



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 2 月 17 日

会社名 フジプレアム株式会社

(J A S D A Q ・ コード番号 : 4237)

(URL <http://www.fujipream.co.jp/>)

問合せ先 代表取締役社長 松本實藏
専務取締役 田頭未徳

(T E L : (0792) 66-6161)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした簡便法によっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日)) 及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 6 号 平成 15 年 10 月 31 日)を適用しております。これによる損益に与える影響はありません。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結(新規)1社(上海不二光学科技有限公司)

2. 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	16,356	8.3	1,130	14.2	1,162	19.7	677	23.7
17年3月期第3四半期	15,107	-	989	-	970	-	547	-
(参考)17年3月期	19,805		1,366		1,456		870	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	22	89	-	
17年3月期第3四半期	57	02	-	
(参考)17年3月期	89	87	-	

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 平成 17 年 3 月期第 3 四半期は、四半期決算としての初年度であるため、前年同期との比較は行っておりません。
 3. 平成 17 年 12 月 26 日付で 1 株につき 3 株の株式分割を行っており、平成 18 年 3 月期第 3 四半期の 1 株当たり当期純利益につきましては、株式分割が期首に行われたものとして算出しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、企業における生産活動と個人の消費活動の両面から景気に回復傾向が見られ、堅調に推移いたしました。

このような状況の中で、当社グループにおきましては、PDP 用光学フィルターの生産性向上に取り組むとともに、増大する需要に対応できる生産キャパシティを確保するため、生産工場の増築や機械装置の増設等、積極的な設備投資を実施いたしました。

また、エコエネルギー関連事業については、国内外とも太陽光発電システム市場は拡大基調にあり、当社グループにおきましても今後の主力事業としての発展を期待し、集光型球状シリコン太陽電池等、新技術・新製品の確立及び事業化に向けての取組みを行っております。

結果として、当第 3 四半期の連結業績は、売上高 16,356 百万円(前年同期比 8.3%増)、営業利益 1,130 百万円(前年同期比 14.2%増)、経常利益 1,162 百万円(前年同期比 19.7%増)、四半期純利益 677 百万円(前年同期比 23.7%増)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	11,857	6,220	52.5	210 88
17年3月期第3四半期	10,039	6,046	60.2	608 96
(参考)17年3月期	10,733	6,349	59.2	639 46

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の財政状態は、総資産が11,857百万円となり、前年同期比1,818百万円の増加となりました。これは主として、設備投資により建設仮勘定と機械装置が前年同期比それぞれ704百万円、479百万円増加したこと及び本社ビル用地の取得により土地が前年同期比253百万円増加したことによるものであります。

負債は5,608百万円となり、前年同期比1,629百万円の増加となりました。これは主として、設備投資のための借入金が増加したことによるものであります。

株主資本は6,220百万円となり、前年同期比174百万円増加しました。これは主として、自己株式の取得による支出399百万円により一部相殺されたものの、利益剰余金が増加したことによるものであります。

[参 考]

平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日) (百万円未満切捨)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	前年 実績比 %	百万円	前年 実績比 %	百万円	前年 実績比 %
発表予想(A)	24,801	125.2	1,841	126.4	1,081	124.2
見通し(B)	21,471 ～22,356	108.4 112.9	1,511 ～1,562	103.7 107.2	883 ～913	101.5 105.0
増減額(B-A)	3,330 ～2,444		330 ～279		197 ～167	
増減率(%)	13.4～9.9		18.0～15.2		18.3～15.5	
前期実績	19,805		1,456		870	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 29円94銭～30円97銭

[業績予想に関する定性的情報等]

フラットパネルディスプレイ部門につきまして、PDP用光学フィルターの価格低下要請に伴い、搬入される原材料の変更が行われ、その結果、当社における生産歩留りが低下いたしました。これに加え歩留り改善のため技術的な調整を行いましたが、その期間中、生産量の減少を余儀なくされ、業績に影響いたしました。また、将来に向けての増産体制の構築に伴い、既存工場の拡張工事が随時行われ、効率的な生産体制が一時的に損なわれた事も要因の一つとして挙げられます。

クリーン・エコエネルギー部門におきましては、集光型球状シリコン太陽電池の事業化に伴う研究開発費用が、労務費を中心として大きく発生し、当社グループ全体の業績に影響いたしました。

しかしながら、総体的な生産量拡大、新規事業の獲得は継続して進めており、4期連続の増収増益は確保できる見通しであります。

尚、上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以 上

〔添付資料〕

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金	3,659,718	3,584,436	75,281		3,748,512
2.受取手形及び売掛金	2,079,152	2,259,026	179,874		2,366,670
3.たな卸資産	789,169	447,742	341,427		489,433
4.その他	250,110	122,229	127,881		218,266
流動資産合計	6,778,150	6,413,434	364,716	5.7	6,822,882
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	1,606,286	1,531,952	74,333		1,520,831
(2)機械装置及び運搬具	812,809	335,749	477,059		333,038
(3)土地	1,508,079	1,254,264	253,815		1,254,264
(4)建設仮勘定	719,310	14,675	704,635		320,234
(5)その他	62,392	25,935	36,456		28,236
有形固定資産合計	4,708,877	3,162,576	1,546,301	48.9	3,456,604
2.無形固定資産					
(1)その他	4,344	4,055	289		3,986
無形固定資産合計	4,344	4,055	289	7.1	3,986
3.投資その他の資産					
(1)その他	355,899	437,643	81,744		430,853
貸倒引当金	4,662	4,662	-		4,662
投資その他の資産合計	351,236	432,980	81,744	18.9	426,191
固定資産合計	5,064,458	3,599,612	1,464,846	40.7	3,886,782
繰延資産					
繰延資産合計	15,312	26,701	11,388	42.7	23,453
資産合計	11,857,922	10,039,748	1,818,174	18.1	10,733,118

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	1,825,932	2,068,922	242,990		2,180,307
2. 短期借入金	100,000	930,000	830,000		930,000
3. 1年以内返済予定長期借入金	-	255,592	255,592		255,632
4. 未払法人税等	189,161	165,729	23,432		365,360
5. 賞与引当金	5,888	6,508	619		23,994
6. その他	188,416	94,464	93,951		218,867
流動負債合計	2,309,399	3,521,216	1,211,817	34.4	3,974,161
固定負債					
1. 長期借入金	3,000,000	452,238	2,547,762		388,300
2. 退職給付引当金	-	2,269	2,269		524
3. その他	299,017	2,836	296,180		982
固定負債合計	3,299,017	457,344	2,841,673	621.3	389,806
負債合計	5,608,416	3,978,560	1,629,855	41.0	4,363,968
(少数株主持分)					
少数株主持分	28,860	14,957	13,903	93.0	20,073
(資本の部)					
資本金	2,000,007	2,000,007	-	-	2,000,007
資本剰余金	2,436,668	2,436,668	-	-	2,436,668
利益剰余金	2,169,504	1,594,685	574,818	36.0	1,917,356
その他有価証券評価差額金	816	14,868	15,684	105.5	4,955
為替換算調整勘定	14,980	-	14,980	-	-
自己株式	399,700	-	399,700	-	-
資本合計	6,220,644	6,046,230	174,414	2.9	6,349,076
負債、少数株主持分及び資本合計	11,857,922	10,039,748	1,818,174	18.1	10,733,118

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	16,356,542	15,107,222	1,249,319	8.3	19,805,304
売上原価	14,453,388	13,490,454	962,933	7.1	17,547,405
売上総利益	1,903,153	1,616,767	286,385	17.7	2,257,899
販売費及び一般管理費	772,852	626,973	145,879	23.3	890,927
営業利益	1,130,301	989,794	140,506	14.2	1,366,971
営業外収益					
1.受取利息及び配当金	1,451	2,027	575		2,281
2.為替差益	39,904	-	39,904		-
3.その他	19,509	2,316	17,192		115,963
営業外収益合計	60,865	4,344	56,521	1,301.0	118,244
営業外費用					
1.支払利息	11,594	14,186	2,592		16,050
2.新株発行費償却	8,795	8,795	-		11,726
3.その他	8,575	189	8,385		506
営業外費用合計	28,964	23,171	5,793	25.0	28,283
経常利益	1,162,201	970,967	191,234	19.7	1,456,933
特別利益					
1.投資有価証券売却益	20,468	3,736	16,731		28,127
特別利益合計	20,468	3,736	16,731	447.7	28,127
特別損失					
1.貸倒引当金繰入額	-	169	169		169
2.固定資産除却損	68	413	344		413
3.その他	-	-	-		1,079
特別損失合計	68	582	514	88.2	1,662
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,182,601	974,121	208,479	21.4	1,483,397
法人税、住民税及び事業税	491,109	422,268	68,840	16.3	612,738
法人税等調整額	5,209	1,694	3,515	207.4	7,285
少数株主利益	8,787	2,425	6,362	262.3	7,541
四半期(当期)純利益	677,494	547,732	129,761	23.7	870,402

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。